
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 56 del Reg. OGGETTO: Campus estivo per bambini e ragazzi 2022. Determinazioni.

Data 15/06/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 15/06/2022

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 15/06/2022

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2022 il giorno  15 del  mese di  GIUGNO alle ore  11:50 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 64 del  14/06/2022 )  -  Delibera G.C. n.  56 del  15/06/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che da svariati anni, ivi compresi gli anni della pandemia, il Comune di Cursi organizza nel mese  
di giugno e luglio “Campus Estivi ” finalizzati a creare e sviluppare nei partecipanti, attraverso il  gioco, 
attività motorie e sportive, occasione di socialità, di aggregazione, di scambi di idee, di esperienze e di  
solidarietà;

Atteso che l’alto gradimento per tali iniziative riscontrato tra gli utenti e la popolazione tutta, ha spinto il  
Comune a reiterarle anche per il corrente anno;

Visto che le proposte pervenute dalle Associazioni operanti  nel  settore appaiono entrambe pertinenti  e 
confacenti alle finalità perseguite per bambini e ragazzi dai 4 e 14 anni sono le seguenti:

- Associazione Sportiva CLAN con il progetto “SUMMER FIT 2022” della durata di 10 giorni dal 27 
giugno al 08 luglio 2022, da tenersi presso il Centro Sportivo “L’Ulivo” di Cursi;

- Splash Parco Acquatico e Divertimenti” di Gallipoli, con progetti, eventualmente, da personalizzare.

Ritenuto  opportuno  e  conveniente  aderire  all’iniziativa  dell’  Ass.  Sport.   CLAN per  ragioni  di  distanza,  
trovandosi il  Centro Sportivo “ L’Ulivo” a circa 1 Km dal centro abitato di Cursi tenuto conto che l'Ente  
parteciperà all'iniziativa assumendosi l'onere del trasporto dei partecipanti;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. Per  quanto  in  narrativa  esposto,  di  aderire  alla  proposta  dell’Associazione  Sportiva  CLAN,  di 
Castrignano dei Greci, con il progetto “SUMMER FIT”,  della durata di 10 (dieci) giorni dal 27 giugno 
al 08 luglio 2022, presso il Centro Sportivo “L’Ulivo”, di Cursi.

2. Di  farsi  carico  delle  spese di  trasporto  ed accompagnamento dei  ragazzi  partecipanti  al  fine  di 
favorire l'iniziativa e non gravare eccessivamente sui costi familiari Comune mettendo a disposizione 
lo Scuolabus Comunale per il trasporto da e verso il Centro;

3. Di dare atto che il costo da corrispondere agli organizzatori, fissato per partecipante in € 50,00 per  
1 settimana e € 90.00 per 2 settimane, resterà, per l’anno in corso, a carico delle famiglie dei  
bambini e ragazzi  partecipanti all'iniziativa;

4. Di  riservarsi  eventuali  ed  ulteriori  interventi  a  favore  delle  famiglie  dei  partecipanti  laddove 
dovessero  essere  destinate  risorse  specifiche,  come  avvenuto  negli  ultimi  due  anni,  con 
trasferimenti dallo Stato;

5. Dare atto, altresì, che le  spese a carico del Comune per il servizio di trasporto e accompagnamento, 
trovano  imputazione sui fondi stanziati sul capitolo 410 del bilancio 2022.

6. Demandare al responsabile del competente Settore per gli adempimenti di competenza conseguenti  
al presente atto.

7. Dichiarare la presente deliberazione, a seguito di successiva e separata votazione unanime e palese, 
immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134-4° comma- del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18 agosto 2000.

(Proposta n. 64 del  14/06/2022 )  -  Delibera G.C. n.  56 del  15/06/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 17/06/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 64 del  14/06/2022 )  -  Delibera G.C. n.  56 del  15/06/2022


	Assente

